ВОЙСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ПИЖАНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

27.02.2020          № 30/156

с.Воя

        Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных

трансфертов из бюджета Войского сельского поселения в бюджет

Пижанского района на осуществление части полномочий по

распоряжению земельными участками

В соответствии со статьѐй 142.5 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Войская сельская Дума РЕШИЛА:

 1. Утвердить Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из

бюджета Войского сельского поселения в бюджет  Пижанского района на

осуществление части  полномочий по распоряжению земельными участками.

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене органов

местного самоуправления Войского сельского поселения Пижанского района

Кировской области  и на официальном сайте Пижанского района.

          3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального

опубликования.

Председатель Войской

сельской Думы                      Е.Н. Ведерников

Приложение

УТВЕРЖДЕН

решением

Войской сельской Думы

Пижанского района Кировской области

                                                                   от 27.02.2020 № _______

         ПОРЯДОК

предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Войского

сельского поселения в бюджет Пижанского района на осуществление части

полномочий по распоряжению земельными участками

1. Общие положения

1.1 Настоящий Порядок определяет условия предоставления иных

межбюджетных трансфертов из бюджета Войского сельского поселения бюджету

Пижанского района, методику расчета объѐма межбюджетных трансфертов,

порядок перечисления, а также осуществления контроля за расходованием

данных средств.

      1.2. Иные межбюджетные трансферты предусматриваются в составе бюджета

Войского сельского поселения в целях передачи органам местного

самоуправления Пижанского района на осуществление части полномочий по

распоряжению земельными участками.

     1.3. Понятия и термины, используемые в настоящем Положении, применяются

в значениях, определенных Бюджетным кодексом Российской Федерации.

2. Условия предоставления иных межбюджетных трансфертов

       2.1  Условиями предоставления иных межбюджетных трансфертов из

бюджета Войского сельского поселения бюджету Пижанского района являются:

-  принятие соответствующего решения Войской сельской Думы Пижанского

района Кировской области о передаче части полномочий в области земельных

отношений муниципальному образованию Пижанский муниципальный район

Кировской области;

-   принятие соответствующего решения Пижанской районной Думой о принятии

части полномочий сельских поселений в области земельных отношений

муниципальным образованием Пижанский муниципальный район Кировской

области

-  заключение соглашения между Войским сельским поселением Пижанского

района Кировской области и администрацией Пижанского района Кировской

области о передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного

значения в области земельных отношений.

3. Методика расчета объѐма иных межбюджетных трансфертов на

осуществление части полномочий по распоряжению земельными участками

        Ежегодный объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из

бюджета Войского сельского поселения на реализацию полномочий,

рассчитывается следующим образом:

Нгод =Нх12 мес

Где

Нгод – годовой объем финансовых средств на осуществление полномочий,

Н – месячный норматив финансовых средств на осуществление отдельных

полномочий

Н=ВхЧ+М,

Где

В -  среднее время на исполнение передаваемого полномочия в месяц –1 час,

Ч – расчет стоимости одного рабочего часа рассчитывается как сумма 1/12

годового фонда оплаты труда и начислений на него по должности ведущего

специалиста Войского сельского  поселения, деленная на среднее количество

рабочих часов в месяц:

М – расходы на материально-техническое обеспечение, в состав которого входят

канцелярские товары, бумага, картриджи для принтеров, и пр. Данный показатель

составляет 6 % от величины среднего времени на исполнение передаваемого

полномочия в месяц, помноженный на стоимость одного рабочего часа

1хЧ=Чх6%

       Объем средств и целевое назначение иных межбюджетных трансфертов

утверждаются решением Войской сельского Думы о бюджете на очередной

финансовый год, а также посредством внесения изменений в решение о бюджете

текущего года.

4.Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов и

осуществление контроля  за  их использованием

 Иные межбюджетные трансферты предоставляются бюджету Пижанского

района в пределах суммы, утвержденной Решением Войской сельской Думы о

бюджете.

Иные межбюджетные трансферты из бюджета Войского сельского

поселения перечисляются в бюджет Пижанского района путем зачисления

средств на счет Администрации Пижанского района.

В целях осуществления контроля за использованием иных межбюджетных

трансфертов орган местного самоуправления Пижанского   района представляет в

бухгалтерию Администрации Войского сельского поселения отчет о

расходовании средств иных межбюджетных трансфертов согласно приложения 1

к настоящему порядку в срок до 1 февраля следующего за отчетным годом.

Иные межбюджетные трансферты, использованные не по целевому

назначению, подлежат возврату в бюджет Войского сельского поселения в

порядке, установленном статьей 306.4 Бюджетного кодекса Российской

Федерации.

Приложение 1

к Порядку

ОТЧЕТ

о расходовании средств иных межбюджетных трансфертов

Пижанского муниципального района за ___________ 20___ год

Цель,
наименование
расходного
полномочия

Код
расхода
КФСР,
КЦСР, КВР,
КОСГУ

Поступило
средств

Утверждено
бюджетных
ассигнований,
всего

Лимиты
бюджетных
обязательств
на отчетный
период

Кассовое
исполнение

Неиспользованные
назначения

1 2 3 4 5 6 7

Итого

Исполнитель

______________/______________/

Подпись   ФИО

Телефон